

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Raport bieżący nr

2

/

2025

Data sporządzenia: 2025-01-27

Skrócona nazwa emitenta

SECO/WARWICK S.A.

Temat

Odniesienie do informacji opublikowanych przez portale informacyjne

Podstawa prawna

Art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne.

Treść raportu:

W związku z opublikowanymi przez czeski i rosyjski portal informacjami nt. SECO/WARWICK („Spółka”, „Emitent”), powielanymi częściowo przez inne media, Zarząd SECO/WARWICK po wstępnym przeanalizowaniu sytuacji przedstawia poniżej swoje stanowisko w sprawie.

Zarząd Emitenta oświadcza, że spółki z Grupy SECO/WARWICK („Grupa”) będące pod kontrolą Emitenta nie prowadzą działalności operacyjnej i handlowej na terenie Federacji Rosyjskiej. Emitent zwraca uwagę, że w praktyce ma bardzo ograniczony wpływ na sposób zarządzania spółką SECO/WARWICK Rus Limited oraz jej działania biznesowe, a priorytetem Emitenta jest zbycie 100% udziałów w tej spółce.

W strukturze Grupy pozostają aktywa zlokalizowane na terenie Federacji Rosyjskiej, które w związku z rosyjską agresją na Ukrainę zostały objęte 100% odpisem wartości. Mając na uwadze obowiązujące przepisy oraz etykę biznesową, wraz z wybuchem wojny jakakolwiek działalność na rynkach objętych sankcjami została wstrzymana, ponadto zamrożone zostały kontakty handlowe dotyczące tych rynków, zgodnie z opracowanymi wewnętrznymi specjalnymi instrukcjami wdrożonymi w Grupie na przełomie 1/2Q 2022 r., w tym zakaz kontaktów z przedsiębiorstwami rosyjskimi i podmiotami objętymi sankcjami.

Od momentu wybuchu wojny w Ukrainie Grupa nie zakontraktowała żadnego urzędnika podmiotom rosyjskim lub takim, co do których miała najlepszą wiedzę o prowadzeniu przez nie działalności na rynkach objętych sankcjami.

Zarząd podjął również niezwłocznie działania zmierzające do sprzedania zlokalizowanej w Rosji spółki SECO/WARWICK Rus Limited. Procesy sprzedaży aktywów, w tym podmiotów gospodarczych na terenie Federacji Rosyjskiej są długotrwałe i objęte licznymi warunkami formalnymi i zgodami ze strony lokalnej administracji, co wydłuża i utrudnia te działania. W pierwszej połowie 2023 r. Grupa doprowadziła do zawarcia przedwstępnej umowy sprzedaży spółki SECO/WARWICK Rus Limited (umowa zawarta 16 maja 2023 r.), natomiast proces sfinalizowania transakcji przedłuża się w związku z opóźnieniami spowodowanymi przez zdarzenia lub okoliczności znajdujące się poza kontrolą Grupy i jednocześnie nie będące po stronie nabywcy. Zgodnie z obowiązującymi w Rosji przepisami Grupa pozostaje w procesie legalizującym sprzedaż spółki i racjonalnie oczekuje wypełnienia planu sprzedaży tych aktywów, natomiast do czasu formalnego (administracyjnego) potwierdzenia zakończenia tego procesu, zgodnie z obowiązującymi przepisami księgowymi spółka SECO/WARWICK Rus Limited pozostaje w strukturze Grupy. W sprawozdaniach za lata 2023 i 2024 aktywa rosyjskie wykazywane są w pozycji aktywów sklasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży, zgodnie z przepisami MSSF 5. Ponadto Zarząd analizuje wraz z doradcą przesłanki prowadzące do możliwości wyłączenia aktywów rosyjskich z konsolidacji, w celu właściwego odzwierciedlenia w sprawozdaniach Grupy stanu faktycznego.

W przeszłości Grupa prowadziła działalność na rynku rosyjskim, zarówno bezpośrednio przez spółki polskie, jak i poprzez podmioty powiązane zlokalizowane na tym rynku, dostarczając urządzenia i części zamiennie. Jednak w każdej sytuacji wszelkie dostawy i realizacje pozostawały w zgodności z obowiązującymi przepisami prawa i nie były objęte żadnymi ograniczeniami lub sankcjami. Średnio w okresie 10 lat poprzedzających wybuch wojny w Ukrainie (za okres 2012-2021) wartość obrotów na rynku rosyjskim pozostawała poniżej 10% skonsolidowanych obrotów Grupy.

Wraz z wybuchem wojny Grupa dostosowała się do wprowadzanych sankcji nakładanych zarówno na Federację Rosyjską, jak i Białoruś, co skutkowało między innymi zaprzestaniem realizacji i rozwiązaniem kilku kontraktów będących w toku. Natomiast w latach 2022-2024 w księgach Emitenta wykazywane były jeszcze pojedyncze operacje o niewielkich wartościach ze spółką SECO/WARWICK Rus Limited dotyczące refaktur związanych z rozliczeniem funkcji ogólnogrupowych (np. licencje) i wynagrodzenie dla tej spółki za nadzór nad instalacją urządzenia w kraju Azji Południowo-Wschodniej, a także dotyczące zawartego w 2019 r. kontraktu na rynek rosyjski: wynagrodzenie za instalację części zamiennych i odpis w związku z anulowaniem pozostałej części kontraktu (poniżej 0,5 mln EUR).

Spółka podkreśla, że była jednym z pierwszych podmiotów z branży, które podjęły decyzję o wycofaniu swoich zasobów z Federacji Rosyjskiej. Spółki z Grupy oraz Pracownicy aktywnie zaangażowali się w pomoc humanitarną

wysyłaną dla Ukrainy i wsparcie ludności cywilnej.

Grupa SECO/WARWICK, współpracując lub pozostając w łańcuchach dostaw licznych podmiotów z różnych branż przemysłu, w tym globalnych liderów, przykłada najwyższą wagę do kwestii działania zgodnie z zasadami etyki, wszelkimi przepisami prawa, w tym skrupulatnie przestrzega obowiązujących i mających zastosowanie do Grupy sankcji gospodarczych o charakterze bezpośrednim, pośrednim, podmiotowym, jak i przedmiotowym. Publikacje, powielające nieprawdziwe i nieprecyzyjne informacje, uderzają nie tylko w interesy Grupy, ale także w dobre imię Pracowników i Partnerów Grupy.

Jako rzetelny, transparentny i działający etycznie podmiot Grupa gotowa jest udzielić wszelkich dalszych wyjaśnień, informacji i przedstawić stosowne dokumenty, które potwierdzają stan faktyczny. Jednocześnie Grupa zastrzega, że sprawa podlega dalszej wewnętrznej analizie i Zarząd nie wyklucza podjęcia kroków prawnych w celu ochrony dobrego imienia Spółki i jej Pracowników.

Podstawa prawna:

Art. 17 ust 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (Rozporządzenie MAR) oraz uchylające dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE

SECO/WARWICK SPÓŁKA AKCYJNA			
(pełna nazwa emitenta)			
SECO/WARWICK S.A.		Przemysł inne (pin)	
(skrótowa nazwa emitenta)		(sektor wg. klasyfikacji GPW w W-wie)	
66-200	Świebodzin		
(kod pocztowy)		(miejscowość)	
Sobieskiego			8
(ulica)		(numer)	
(0 68) 38 20 500		(0 68) 38 20 555	
(telefon)		(fax)	
info@secowarwick.com.pl		www.secowarwick.com.pl	
(e-mail)		(www)	
PL9270100756		970011679	
(NIP)		(REGON)	

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2025-01-27	Piotr Walasek	Członek Zarządu/ CFO	